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15

9
5

8
0

1
5

1
0

TUB PE I BRINJUAR

Ø 315 PER K.U.B

35

SHTRESAT E RRUGES

SHTRESAT E RRUGES

KAPAK GIZE  40 x 40

SHTRESAT ASFALTIKE

TE RRUGES

 PUSETE SHIU 40 x 40

6
0

153015

1
5

3
0

1
5

60

KAPAK GIZE  40 x 40

100,21

60,00

9
1
,
5
4

PUSET KONTROLLI  PER UJRAT E SHIUT  "TIP A"  (Lidhja e tubit 315 )
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2.5 %

50

12 15

BETON MONOLIT
 C20/25

BETON C20/25 15cm

ÇAKELL MAKINERIE  15cm

ZHAVORR 25cm

50

1.0 %1.0 %

PLLAKA BETONI 6cm

RERE                  5cm

GRANIL              20cm

PLLAKAT

630

BORDURE BETONI
PARAPERGATITUR 20x30cm

BETON C20/25  10cm

20

10

R

VARION

30

15 30

6

BORDURE BETONI
E PARAPERGATITUR
C20/25

BORDURE
BETON C20/25

KUNETA

PAMJE E BURDURAVE DHE TROTUARIT

PRERJE E TROTUARIT
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2.5 %

BETON C20/25 15cm

ÇAKELL MAKINERIE  15cm

ZHAVORR 25cm

BORDURE BETONI E
PARAPERGATITUR 20x30cm

BETON C20/25  10cm

100
6

20

100

VARIABEL

14

100

VARIABEL

PJESA MBI KUOTEN E PLLAKAVE

PJESA NEN KUOTEN E PLLAKAVE

6

BORDURAT E PEMEVE

20

6

R3

PAMJE AKSONOMETRIKE

PRERJE E TROTUARIT

40

PLLAKA BETONI 6cm

RERE                 5cm

GRANIL              10cm

Dhe Humusor

Dhe Humusor

1.5 %
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GRANIL 7cm
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BRIDGE No. xx
L= xxx m

Fig. 317

90
 cm

90 cm

l. XXXXX

Fig. 295

All. 25/10

All. 25/10

Fig. 36 Fig. 38

n°7 n°2

Fig. 4

Fig. 5

n°3 n°2

Fig. 26

n°2

Fig. 43d

150STOP m

Fig. 39

n°1

Fig. 43e

n°1

Fig. 43b

n°1

SERIES

SERIES

Fig. 43b

n°2

Fig. 13

n°14

Fig. 13

n°2

n°6

Fig. 43c

n°1

Fig. 30b

WITH RAIN

All. 25/10

10

Fig. 16

SHENJAT PARANDALUESE

Trekendeshi: e kuqe reflektive

Sfondi: e kuqe reflektive

Simboli: zeze

TABELAT INFORMUESE

Fig. 468

XXXX RESHJE

TABELAT SHIGJETE

XXX

Fig. 249

Fig. Mod. 2a Fig. Mod. 6p1

URA No. xx
L= xxx m

Fig. Mod. 1a

60 cm

60
 cm

All. 25/10

All. 25/10 All. 25/10 All. 25/10

All. 25/10

Fig. 468

150 cm

40
 cm

 Pozicioni i shenjave Chevron

      Rrezja e kthese (m)  Distanca (m)

30 – 50 8

50 – 100 12

100 – 200 20

200 – 400 30

>400 (nese duhet) 30-50

Shenja Chevron ne nje drejtim 

Shenja Chevron  

TABELAT SHTESE

Sfondi: e bardhe reflektive

Sfondi: jeshile reflektive 

Teksti: e zeze

TABELAT PLOTESUESE

Tabela: e bardhe reflektive

Sfondi : e zeze

A

0.50

2
.
2

0

0
.
6

0

0
.
1

5

0
.
1

0

0.60

VAR.

0
.
2

0
V

A
R

.
0

.
2

0
2

.
2

0
0

.
2

0
0

.
6

0

0
.
1

5

0
.
1

2

0
.
1

2

0
.
2

0

0
.
1

0

0
.
3

6

TOP OF CURB

DETAIL

A A

TABELA

Ø 60 mm

0.50

 FOUNDATION

0.50

∅ 60 mm ∅ 60 mm

1
.
0

5

0.25

1
.
3

7

0
.
1

0

0.25

PRERJA

DELINEATOR REFLEKTIV

SHENJAT STANDARDE

F
U

N
D

I
 
I
 
A
S
F
A
L
T
I
T

SHIKO DETAJIN

THEMELI

VENDOSJA E NJE TABELE 

VENDOSJA E E DY TABELAVE

SHIKO DETAJIN

FLLANGE 15cm

SALDIM

FIKSIMI  I TABELES

BAZE BETONI

ANA E MAJTE

ANA E DJATHTE

SECTION

INDIKATORI I CEPIT TE RRUGES

0.12

0
.
1

8

0.04

1
.
0

5

0
.
2

5
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3 m 3 m

4.5 m1.5 m

1 m 1 m

VIJEZIMI NE KUFIJETE E RRUGES

VAR.

Tipi D Tipi E Tipi F

0
.
1

5

0
.
1

5

0
.
1

5

0
.
1

5

VIJEZIMI I RRUGEVE SIPAS   ARDM 6

Tipi A"vazhduar"  

Vijëzimi i aksit qëndror ose vijëzimi i korsisë për shpejtësi  <50 km/h

Linjë paralajmëruese tek nyjet, kthesat  dhe pikat e tjera të rrezikshme 
Vijëzimi tek cepi i karrexhatës, tek nyjet ose vendndodhjet anësore.

0
.
1

1

1.5 m 1 m

Tipi G

0
.
1

5

Udhëzuesi për automjetet që duhet të kalojnë nëpër një nyje. 

Zakonisht përdoret tek nyjet komplekse.

Normal

1.5

C

40

H

D

22

1

E

150

L

18

M

L

H

R1 R2

S N

E

C
P

D

XXX M
R3

15.5

N

13

R2

8

R1

2

R3

6.5

P

38

S

DREJTEKENDORE

A D

B
C

B

A

R

D
C

Normal

R

90

0.8

1.6

135

7

D

B
CA R

DREJTEKENDESH 

D

A

B C

30

1.5

0.890

5.5Normal

R
C

E

D

C

D

5

400.8

E
D

C

SHENJAT PARANDALUESE

SHENJAT DETYRUESE

Vogel

Fig. 47

Vogel

C
D

0.8

40

60

Fig. 50

40

Fig. 50

n°8 n°2

n°6

B

C

D

TETEKENDESH

Fig. 37

Fig. 82b

n°1

n°1

70

Fig. 50

n°3

50

D

B

2

20

C

60

A

Vogel

7.5

601

Normal

R

A

E

C

TREKENDORE

Vogel

60

A

3

R

C

5.5

1

E

Vogel 18

D

B

0.6

0.3

C

58

A

2

R

DREJTEKENDESH INFORMUES

D
R

A

B C

Normal

90

4.5

8

1.5

Fig. 52

Ndalim parakalimi

Cepi & sfondi: e bardhe reflektive

Rrethi: e kuqe reflektive

Simboli: e zeze dhe kuqe reflektive

Limit shpejtesie

Rreth: e kuqe reflektive

Simboli: e zeze reflektive

A

INFORMUESE
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RERE E

 HOLLE

Mbushje me zhavor

te ngjeshur

SHTRESAT E RRUGES

TUB PLASTIK

PEHD Ø 315 mm

I BRINJEZUAR

PRERJE  TERTHORE  E KANALIT

 PER     TUB PLASTIK Ø 315 mm

RERE E

 HOLLE

ZHAVOR I HOLLE

SHTRESAT E

    RRUGES

TUB PLASTIK

PEHD Ø 400 mm

I BRINJEZUAR

PRERJE  TERTHORE  E KANALIT

 PER   TUB PLASTIK Ø 400 mm

     SHENIME TEKNIKE

· NE KETE FLETE PROJEKTI  ESHTE DHENE  SEKSIONI

MINIMAL PER  GERMIMIN E KANALEVE PER KULLIMIN E UJRAVE

TE  SHIUT PER KATESISHT PER TUBA ME Dj=315 mm, PER

Dj=400 mm dhe per Dj=500mm. ESHTE KUSHT PER MBROJTJEN E

TUBAVE NGA KALIMI I MJETEVE  NE RRUGE QE TRASHESIA E

MBUSHJEVE MBI TUB TE JETE JO ME PAK SE 80 cm. ATJE  KU

KJO TRASHESI NUK REALIZOHET DUHET QE  TE NDERTOHET

NJE SHTRESE BETONI ME TRASHESI 20 cm ARMUAR ME

RRJETE HEKURI ME D= 8 mm  (20 x20) cm.

RERE E

 HOLLE

ZHAVOR I HOLLE

SHTRESAT E

    RRUGES

TUB PLASTIK

PEHD Ø500 mm

I BRINJEZUAR

PRERJE  TERTHORE  E KANALIT

 PER    TUB PLASTIK Ø 500 mm

RERE E

 HOLLE

SHTRESAT E RRUGES

Mbushje me zhavor

te ngjeshur

BETON

M-200,(20cm)

ZGARE HEKURI

ELEKTROSALDUAR

Ø8, (20 x 20cm)

Tub pl.i brinj.,Dj=200

Tub pl.i brinj.,Dj=(300)

Tub pl.i brinj.,Dj=[315]

NDERTIMI I SOLETES B/A ,20 cm

KUR TRASHESIA E MBUSHJES MBI

 TUB  ESHTE ME PAK SE Hmin=80 cm

                  PRERJA  1-1
   1

   1

   2

   2

PLANIMETRIA E PJESES SE KANALIT QE

MBULOHET ME  SHTRESE BETONI TE ARMUAR

TUB PLASTIK

Ø 315,(400),[500]

ZGARE  METALIKE Ø8

   E SALDUAR ( 20 x 20 ) cm

Nr EMERTIMI I PUNIMEVE

VOLUMET PER DIAMETER TUBI

GERMIM DHEU PER KANAL

TUB PLASTIKE PHED, Dj =200,(315)[400]mm

MBUSHJE ME  RERE    RRETH TUBIT

MBUSHJE  ME  ZHAVOR  MBI TUB

TRANSPORT DHEU I TEPERT

1

2

3

4

5

6

m3

m3

ml

m3

m3

0.441

0.145

1.0

TABELA E VOLUMIT TE PUNIMEVE

PER  1  ml  GJATESI  KANALI

NJISIA

SHENIME

· VOLUMET E DHENA ME LART JANE PER NJE THELLESI

KANALI 1.5 ml  DHE JANE  LLOGARITUR  PER NJE

GJATESI KANALI PREJ 1 ml.

· VOLUMET E GERMIMIT DHE TE MBUSHJES ME ZHAVOR

JANE LLOGARITUR DUKE ZBRITUR TRASHESINE E SHTRE-

SAVE RRUGORE,PER ARSYE SE ATO LLOGARITEN NE

GERMIMET DHE NE  MBUSHJET ME  SHTRESAT RRUGORE.

PER THELLESI TE TJERA KANALI KA VOLUME TE TJERA

MANIKOTE PLASTIKE PHED , DN=400 mm

cope/ml
0.17

Ø 200 mm Ø315mm

0.531

0.206

1.0

0.170

0.441 0.531

0.260
0.243

Ø400mm

0.625

0.270

1.0

0.170

0.229

0.625

0.83

0.39

1.0

1.61

0.83

0.17

  Ø 500 mm

PRERJE  A - A   SH. 1 : 50

  B

  B

MANIKOTE ME  GOMINE

NGA TE DY ANET

MBUSHJE ME ZHAVOR

  TUB PLASTIK PHED

  Dj = 200 mm (315),[400]

        I BRINJEZUAR

SHTRESAT  RRUGORE

SHTRESE  RERE

MBUSHJE ME RERE

GOMINA

MANIKOTE

PLASTIKE

DETAJ I BASHKIMIT TE TUBAVE  PHED

         ME MANIKOTE  SH. 1 : 50
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Rruga "Bulevardi i Plamave"
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Rruga "Bulevardi i Palmeve"
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